WILLIAN JOSE PABA PÉREZ 6 1 08/02/2024 8/02/2024-7/02/2025 Pagadas 0 0493 DE 19 DE FEBRERO DE 2025 $27.175.137

TOTAL $ 127.599.635

R ELA C IÓN  D E VA C A C ION ES D EL 1 D E EN ER O A  SEP T IEM B R E D E 2025

En el periodo  enero a septiembre en la vigencia 2025 la entidad gasto por concepto de 
vacaciones  y  prima  de  vacaciones  la  suma de  Ciento  veintisiete  millones  quinientos 
noventa y nueve mil seiscientos treinta y cinco pesos m.l. ($127.599.635) información 
suministrada por la oficina administrativa y financiera. (Talento Humano)

2. GASTOS GENERALES

CÓDIGO CONCEPTO 
PRESUPUESTO 
DEFINITIVO 

VALOR EJECUTADO 
Enero a 
Septiembre2025

VARIACION Bajo (-), 
AUMENTO (+)

PORENTAJE 
VARIACION

[...]

relación  con  lo  ejecutado  en  el  periodo  vigencia  enero  a  septiembre  2024  que fueron 
$64.308.237,  observándose una variación de  $47.138.346,  mayor, con relación a la obtenida 
en el mismo periodo del 2024    

La entidad gasto por concepto de vacaciones y prima de vacaciones la suma de Doscientos 
treinta y dos millones, ochocientos setenta y tres mil ochocientos veinticuatro pesos 
ml. ($232.873.824) información suministrada por la oficina administrativa y financiera y al 
comparar  el gasto ejecutado con la información remitida por la oficina de talento humano 
que  corresponde a la suma Ciento Veintisiete millones, quinientos noventa y nueve mil 
seiscientos treinta y cinco pesos ml. $127.599.635 se observa una diferencia de Ciento 
cinco millones,  doscientos setenta y  cuatro mil  ciento ochenta y  nueve pesos m.l 
$105.274.189.

4. RECOMENDACIONES

Dentro de las medidas de control para tener en cuenta se describen como ejemplo: 

Establecer y hacer cumplir las políticas de incentivar a los servidores públicos y contratistas 
la cultura de austeridad y eficiencia del gasto que permitan mayores ahorros.